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EdİTöRdEN

Uluslararası İlişkileri Dergisi’nin elinizdeki 47. sayısında, ikisi kuramsal olmak üzere altı makale ve iki kitap 
incelemesi yer alıyor. Sayının “Yumuşak Güç Ölçülebilir mi?” başlıklı ilk kuramsal makalesinde Utku Yapıcı, 
son yıllarda akademik ve siyasal alanlarda sıkılıkla kullanılan “yumuşak güç” kavramını ele alıyor. Yazar, 
çalışmasında, kavramın yaratıcısı Joseph S. Nye’ın görüşlerinden yola çıkarak yumuşak gücün kuramsal 
temellerini ele aldıktan sonra yumuşak gücün ölçülebilirliği tartışmasına odaklanmaktadır. Bu kapsamda, 
sadece kamuoyu araştırmasına dayanan, sadece nicel verilere dayanan ve her ikisini bütünleştiren farklı 
örnekler üzerinden kuramın ölçülebilirlik sorununa çözüm bulmadaki başarısını irdeliyor. Yazar, bu 
çabanın yumuşak gücün bir “analiz kategorisi” olarak kullanılıp kullanılamayacağı yönündeki soruya da 
cevap verebileceğini değerlendirmektedir.

Sayının ikinci kuramsal çalışması, Ekin Oyan Altuntaş tarafından kaleme alınan “Aydınlanma Döneminden 
Günümüze Bilimsel Bilginin Temelindeki Ana Sorunsal: İdealizm-Materyalizm Tartışması ve Diyalektik 
Yöntem” başlıklı makale. Altuntaş bu çalışmada sosyal bilimlerdeki idealist-materyalist ayrışmasının genel 
eğilimlerini ve diyalektik anlayışın süreçteki rolünü ele alıyor. Yazar analizinde bu ayrışmanın Aydınlanma 
döneminden günümüze kadar devam eden süreç içinde öne çıkan kuramlar bağlamında analizinin 
1900’lerden günümüze kapitalist üretim ilişkilerinde yaşanan dönüşümlerin gerçekliğin tanımına ilişkin 
teorik yaklaşımları bilimsellikten uzaklaştırdığını iddia etmektedir.

Bu sayıdaki Bölgesel-Güncel bölümde yer alan dört makaleden ilki Gürcan Balık tarafından kaleme alınan 
“Anayasa’da “Milletlerarası Hukukun Meşru Saydığı Haller” Sorunu” başlıklı çalışma. Yazar bu çalışmada 
Türkiye Cumhuriyeti Anayasa’sının 92. Maddesi ile kuvvet kullanmaya ilişkin uluslararası hukuk kuralları 
arasındaki ilişkiyi ayrıntılı biçimde ele aldı.

Takiben Göktürk Tüysüzoğlu “Kürdistan Bölgesel Yönetimi: Rantçı Devlet Yaklaşımı Çerçevesinde Bir 
Değerlendirme” başlıklı çalışmada Kuzey Irak’taki Kürdistan Bölgesel Yönetimi’ni, bütün gelirini tek bir 
doğal kaynak üzerinden elde eden ülkeleri tanımlamakta kullanılan rantçı devlet yaklaşımı çerçevesinde ele 
almaktadır. Bölge ekonomisinin tamamıyla petrol üretimi ve ihracatına bağımlı olduğunu belirten yazar, 
bunun Kürt kimliğine entegre edilmiş durumdaki bağımsızlık söylemi ve bölgesel güvenlik vurgusu ile 
rantçı yönetim anlayışını konsolide ettiğini iddia etmektedir. 

Hatice Yazgan, “Avrupa Birliği Genişlemesinde Azınlık Koşulu: Doğu Genişlemesi ve Türkiye” başlıklı 
çalışmada AB’nin genişleme politikası kapsamında uyguladığı azınlık politikalarının Türkiye açısından 
yarattığı sonuçları irdelemektedir. Bu bağlamda Doğu Genişlemesi sırasında Macaristan, Estonya ve 
Letonya’daki azınlıklar ile Türkiye’de Kürt meselesine AB etkisinin karşılaştırmalı bir analizi yapılmaktır. 
Yazar makalede, AB tarafından azınlık politikaları bağlamında değerlendirilen Kürt meselesinin, azınlıklara 
ilişkin güvenlik vurgusu dikkate alınarak, mevcut durumuyla AB’nin güvenlik ve istikrarına ilişkin 
endişelere neden olduğunu öne sürmektedir.  

Uğur Kurtaran’ın “Osmanlı Prusya İlişkilerinin Gelişiminde Prusya Elçisi Karl Adolf Von Rexin’in 
Faaliyetleri (1755-1761)” başlıklı çalışması Dergi’de zaman zaman yer verdiğimiz siyasi tarih çalışmalarından 
birisi. Kurtaran bu çalışmada I. Mahmud’un ölümünden sonra, Prusya elçisi olarak İstanbul’a gönderilen 
ve İstanbul’da 6 yıl kadar kalmış olan Silezya’lı Gottifried Fabian Haude’nin (Karl Adolf Von Rexin) 
payitahtta kaldığı 1755-1761 yılları arasındaki faaliyetleri ile taraflar arasında 1761 yılında imzalanan 
ticaret antlaşmasının gerçekleşmesindeki etkileri üzerinde durmaktadır. 

Bu sayıda ayrıca Birgül Demirtaş ve Adem Ali İren tarafından kaleme alınan iki ayrı kitap incelemesini de 
bulabilirsiniz. İyi okumalar dileğiyle.




